
UCHWAŁA NR VIII/42/2024 

RADY  MIEJSKIEJ  W  LIPNIE 

 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę i zasad zwrotu 

wydatków osobom do tego uprawnionym. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dn. 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz.1465, 1572)  w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15,art.44 i art. 96 ust.3 i 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1283, 1572) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z 

dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz.576 ) uchwala 

się, co następuje: 

§1. 

1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Miasta Lipno (zwanej dalej Gminą), 

związanych ze sprawieniem pogrzebu:  

1)  Gmina Lipno sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym lub 

przebywającym na terenie Gminy Lipno w chwili zgonu, w przypadku braku podmiotów 

uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  31 stycznia 1959 

r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych;  

2) O sprawianiu pogrzebu przez Gminę może również ubiegać się osoba lub rodzina zobowiązana do 

pochówku, znajdująca się w trudnej sytuacji życiowej i nie mająca możliwości ubiegania się o 

uzyskanie świadczenia związanego ze śmiercią i pogrzebem;  

3) Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie 

lub podmioty, które zajmą się zorganizowaniem pochówku;  

4) Zadania własne Gminy Miasta Lipno polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipnie.  

2. Postanowienia ust.1 pkt 1  odnoszą się także do osób, których tożsamości nie można ustalić, 

po uzyskaniu zgody właściwego prokuratora.  

 

§2. 

1   Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej nie wymagającym wydania decyzji. 

 2.  Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 

Cywilnego, po rozeznaniu sytuacji przez pracownika socjalnego i stwierdzeniu okoliczności ujętych  

w § 1. 

 3.  Realizację tego świadczenia Ośrodek Pomocy Społecznej zleca przedsiębiorcom prowadzącym 

usługi pogrzebowe,  po uprzednim określeniu przez Dyrektora Ośrodka zakresu usług oraz kosztów z 

tym związanych.  

4. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego 

przez podmiot, któremu pochówek został zlecony.  

5. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 

w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

obowiązującego w dniu pogrzebu .  

 

§ 3. 

Kompleksowe usługi pogrzebowe obejmują niezbędne czynności z tym związane,  a w szczególności: 

a) formalności związane ze zgonem i pogrzebem,  

b) przygotowanie zwłok do pochówku,  



c) zakup trumny wraz z wyposażeniem lub urny, krzyża, tabliczki i wieńca  

d) pokrycie kosztów chłodni, prosektorium oraz przechowywania zwłok w domu pogrzebowym,  

e) pokrycie kosztów kremacji,  

f) pokrycie kosztów za transport zwłok do miejsca pochówku, 

g) wykupienie miejsca na cmentarzu, wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu oraz 

oznaczenie go znakiem wyznania zmarłego,  

h) obsługę pogrzebu,  

i) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz 

miejscowymi zwyczajami; 

j)  obsługę duchownego lub mistrza ceremonii pogrzebowej; 

 

§4. 

1.  Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji kiedy nie jest 

możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien 

być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji 

oraz ostatniej woli zmarłego, jeżeli jest to możliwe do ustalenia;  

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu w miejscowości zamieszkania osoby zmarłej, z 

zastrzeżeniem ust 3.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż miejsce 

zamieszkania osoby zmarłej;  

4. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania oraz 

osoby nieznanej (NN) następuje na cmentarzu na terenie Gminy. 

  

§5. 

W przypadku pokrycia przez Gminę Lipno kosztów pogrzebu, poniesione wydatki:  

1) podlegają zwrotowi: 

a) z kwoty zasiłku pogrzebowego z tytułu ubezpieczenia społecznego do wysokości 

udokumentowanych kosztów pogrzebu, 

b) od spadkobierców z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy. 

2) nie podlegają zwrotowi:  

a) w przypadku osób bezdomnych, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była 

Gmina Lipno i którzy nie posiadali osób zobowiązanych do alimentacji koszty pogrzebu, pokrywa się 

ze środków własnych gminy. 

b) w  przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości  

 

§ 6. 

W przypadku o którym mowa w § 5 pkt.1 lit. a  Ośrodek występuje niezwłocznie do właściwego 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z wnioskiem o wypłatę zasiłku pogrzebowego. Do wniosku 

Ośrodek załącza dokumenty potwierdzające poniesione koszty pogrzebu.  

 

§7. 

Traci moc Uchwała NR XVII/117/08 Rady  Miejskiej  W  Lipnie z dnia 27 lutego 2008 roku W 

sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę i zasad zwrotu wydatków osobom do 

tego uprawnionym. 

 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipna. 

 



 

 

§9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 
 

 

 

 

 


